Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 февраля 2017 года              № 200

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской области от 28.11.2016 №1421 «Об утверждении

квалификационных требований к должностям муниципальной службы

муниципальных служащих администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области

от 03 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области»,

администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1.  В постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 28.11.2016 №1421 «Об утверждении квалификационных

требований к должностям муниципальной службы муниципальных служащих

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области» внести

изменения, изложив Положение о квалификационных требованиях для замещения

должностей муниципальной службы администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области в новой редакции, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2.  Начальнику общего отдела администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области А.А.Шлякову обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области.

consultantplus://offline/ref=04C23FF169842057ACBC0FD212AC651123F37BA85762E33C35D4F1C0F29500FBC8B15F50C18D22C8A87493YCYEH

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 22.02.2017 года № 200

ПОЛОЖЕНИЕ

О КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЯХ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ШАХУНЬЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее Положение о квалификационных требования для замещения

должностей муниципальной службы администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области (далее - Положение), разработано в соответствии с

Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 03 августа 2007 года

№ 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Уставом городского

округа город Шахунья Нижегородской области, утвержденным решением Совета

депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от 10 августа

2012 года № 5-7, решением Совета депутатов городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 27 ноября 2015 года № 56-5 «Об утверждении Положения

о муниципальной службе в городском округе город Шахунья» и устанавливает

основные квалификационные требования к уровню профессионального образования, к

стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по

специальности, к уровню и характеру профессиональных знаний, умений и деловых

качеств, а также к знаниям в области использования информационно-

коммуникационных технологий по группам должностей муниципальной службы

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

1.2.  Основные квалификационные требования включаются в должностные

инструкции в обязательном порядке, при этом уровень профессионального

образования, стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа

работы по специальности, уровень профессиональных знаний и навыков,

определенный в должностной инструкции, не может быть ниже уровня,

установленного по соответствующей группе должностей муниципальной службы

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

consultantplus://offline/ref=04C23FF169842057ACBC0FD212AC651123F37BA85762E33C35D4F1C0F29500FBC8B15F50C18D22C8A87493YCYEH

1.3.  Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы устанавливаются в соответствии с группами должностей

муниципальной службы, областью и видом профессиональной служебной

деятельности муниципального служащего.

1.4. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы

для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от

области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального

служащего его должностной инструкцией.

2. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

2.1.  Для замещения должностей муниципальной службы администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области квалификационные

требования предъявляются к уровню профессионального образования, необходимого

для исполнения должностных обязанностей.

2.2.  Для замещения должностей муниципальной службы высшей группы

должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не

ниже уровня специалиста, магистратуры.

2.3.  Для замещения должностей муниципальной службы главной группы

должностей муниципальной службы, ведущей группы должностей муниципальной

службы, старшей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие

высшего образования.

2.4.  Для замещения должностей муниципальной службы младшей группы

должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального

образования.

3. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ (ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ) ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО

СПЕЦИАЛЬНОСТИ

3.1.  Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или

стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для

замещения муниципальными служащими соответствующих должностей

муниципальной службы, устанавливаются дифференцированно по группам

должностей муниципальной службы:

1) высшие должности муниципальной службы - не менее шести лет стажа

муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа

работы по специальности, направлению подготовки;

2) главные должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа

муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа

работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущие должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа

муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа

работы по специальности, направлению подготовки;

4) старшие должности муниципальной службы - требования к стажу

муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не

предъявляются;

5) младшие должности муниципальной службы - требования к стажу

муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не

предъявляются.

_____________________